
 
   

 

Carrera 42 B No. 12 B-56 Zona Industrial Puente Aranda– PBX: 7457211 
E-mail: info@grupojuridico.co  
WEB: www.grupojuridico.co  

Bogotá D.C. 

 

Señor: 
JUEZ 11 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 
E.                     S.                D. 
 
REFERENCIA:  EJECUTIVO SINGULAR # 2019-1178 DE COINVERCOP 

S.A.S. Vs. CORDOBA SALCEDO LEYMAR. 
 
ASUNTO:  Allegar Liquidación Crédito 
 
Origen: Juzgado 62 Civil Municipal 

 

En calidad de apoderado judicial de la parte activa dentro del proceso de la 

referencia, por medio del presente me permito manifestar y solicitarle: 

 

Por medio del presente y en cumplimiento con la carga procesal asignada en la parte 

resolutiva de la respectiva Sentencia, Anexo a la presente allego Liquidación del 
Crédito, conforme a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., de acuerdo con lo 

dispuesto en el mandamiento de pago: 
 

 

Concepto Valores Liquidados 

Total Intereses de Mora  $                 8.069.037,04  

Total Intereses de Plazo  $                                        -  

Total Capital Obligación  $               11.288.000,00  

Abonos  $                                        -  

Total Liquidación del Crédito  $               19.357.037,04  

 

Por lo anterior, solicito comedidamente se sirva darle el tramite procesal 

correspondiente, esto es, traslado a la otra parte y posterior aprobación respectiva. 

 

 

Sírvase proveer de conformidad. 

 

 

Deferentemente,   

 
 
 
OSCAR MAURICIO PELÁEZ  
C.C. 93.300.200 de Líbano Tolima. 

T.P. 206.980 del C.S.J. 

 
  

 

 

  

 

 

OSCAR 

MAURICIO 

PELAEZ

Firmado digitalmente por 

OSCAR MAURICIO PELAEZ 

Fecha: 2020.07.14 

13:46:28 -05'00'

mailto:info@grupojuridico.co
http://www.grupojuridico.co/


LIQUIDACION DE CREDITO - ART.446 CODIGO GENERAL DEL PROCESO
JUZGADO: 11 PEQUENAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE No Proceso: 2019-1178
DEMANDANTE: COINVERCOP S.A.S Fecha Mandamiento Pago: 27-ago-19
DEMANDADOS: LEYMAR CORDOBA SALCEDO CC 11620949 Fecha Sentencia: 12-jun-20

Fecha de la Liquidacion: 07-jul-20

2020-07-07 1

PAGARE No 2815
Fecha Exigible Capital Intereses de Plazo Intereses de Mora

Desde Hasta Dias a Liquidar Tasa Max Usura Pretension A Liquidar Del Periodo Saldo Acu. Del Periodo Saldo Acu. Abonos Realizados Sub Total
01-oct-17 31-oct-17 31 31.73% $11,288,000.00 $11,288,000.00 $0.00 $0.00 $264,304.21 $264,304.21 $0.00 $11,552,304.21
01-nov-17 30-nov-17 30 31.44% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $253,732.00 $518,036.21 $0.00 $11,806,036.21
01-dic-17 31-dic-17 31 31.16% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $260,143.74 $778,179.95 $0.00 $12,066,179.95
01-ene-18 31-ene-18 31 31.04% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $259,265.56 $1,037,445.51 $0.00 $12,325,445.51
01-feb-18 28-feb-18 28 31.52% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $237,343.81 $1,274,789.31 $0.00 $12,562,789.31
01-mar-18 31-mar-18 31 31.02% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $259,119.11 $1,533,908.43 $0.00 $12,821,908.43
01-abr-18 30-abr-18 30 30.72% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $248,632.06 $1,782,540.49 $0.00 $13,070,540.49
01-may-18 31-may-18 31 30.66% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $256,479.33 $2,039,019.82 $0.00 $13,327,019.82
01-jun-18 30-jun-18 30 30.42% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $246,498.82 $2,285,518.64 $0.00 $13,573,518.64
01-jul-18 31-jul-18 31 30.05% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $251,989.77 $2,537,508.41 $0.00 $13,825,508.41
01-ago-18 31-ago-18 31 29.91% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $250,956.41 $2,788,464.82 $0.00 $14,076,464.82
01-sep-18 30-sep-18 30 29.72% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $241,502.15 $3,029,966.97 $0.00 $14,317,966.97
01-oct-18 31-oct-18 31 29.45% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $247,553.27 $3,277,520.24 $0.00 $14,565,520.24
01-nov-18 30-nov-18 30 29.24% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $238,060.30 $3,515,580.55 $0.00 $14,803,580.55
01-dic-18 31-dic-18 31 29.10% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $244,955.83 $3,760,536.38 $0.00 $15,048,536.38
01-ene-19 31-ene-19 31 28.74% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $242,276.84 $4,002,813.22 $0.00 $15,290,813.22
01-feb-19 28-feb-19 28 29.55% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $224,265.65 $4,227,078.87 $0.00 $15,515,078.87
01-mar-19 31-mar-19 31 29.06% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $244,658.53 $4,471,737.40 $0.00 $15,759,737.40
01-abr-19 30-abr-19 30 28.98% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $236,190.64 $4,707,928.05 $0.00 $15,995,928.05
01-may-19 31-may-19 31 29.01% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $244,286.78 $4,952,214.83 $0.00 $16,240,214.83
01-jun-19 30-jun-19 30 28.95% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $235,974.67 $5,188,189.50 $0.00 $16,476,189.50
01-jul-19 31-jul-19 31 28.92% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $243,617.27 $5,431,806.77 $0.00 $16,719,806.77
01-ago-19 31-ago-19 31 28.98% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $244,063.66 $5,675,870.44 $0.00 $16,963,870.44
01-sep-19 30-sep-19 30 29.98% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $243,361.19 $5,919,231.63 $0.00 $17,207,231.63
01-oct-19 31-oct-19 31 28.65% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $241,605.93 $6,160,837.56 $0.00 $17,448,837.56
01-nov-19 30-nov-19 30 28.55% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $233,090.25 $6,393,927.80 $0.00 $17,681,927.80
01-dic-19 31-dic-19 31 28.37% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $239,515.65 $6,633,443.45 $0.00 $17,921,443.45
01-ene-20 31-ene-20 31 28.16% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $237,294.60 $6,870,738.05 $0.00 $18,158,738.05
01-feb-20 29-feb-20 29 28.59% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $224,983.18 $7,095,721.23 $0.00 $18,383,721.23
01-mar-20 31-mar-20 31 28.43% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $239,308.08 $7,335,029.32 $0.00 $18,623,029.32
01-abr-20 30-abr-20 30 28.04% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $228,772.61 $7,563,801.93 $0.00 $18,851,801.93
01-may-20 31-may-20 31 27.29% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $230,777.82 $7,794,579.75 $0.00 $19,082,579.75
01-jun-20 30-jun-20 30 27.18% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $222,532.94 $8,017,112.69 $0.00 $19,305,112.69
01-jul-20 07-jul-20 07 27.18% $0 $11,288,000.00 $0 $0.00 $51,924.35 $8,069,037.04 $0.00 $19,357,037.04
 

Total Intereses de Mora $8,069,037.04
Total Intereses de Plazo $0.00

Seguros $0



LIQUIDACION DE CREDITO - ART.446 CODIGO GENERAL DEL PROCESO
JUZGADO: 11 PEQUENAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE No Proceso: 2019-1178
DEMANDANTE: COINVERCOP S.A.S Fecha Mandamiento Pago: 27-ago-19
DEMANDADOS: LEYMAR CORDOBA SALCEDO CC 11620949 Fecha Sentencia: 12-jun-20

Fecha de la Liquidacion: 07-jul-20

2 2020-07-07

Total Capital de Obligacion $11,288,000.00
Abonos $0.00

Total Liquidación del Crédito $19,357,037.04 TOTAL LIQUIDACION CREDITO: SON DIECINUEVE MILLONES TRECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL TREINTA Y SIETE Y 4 CENTAVOS.


